

Grumsens Maskinfabrik A/S

Morsøgade 5, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 15 90 24 42

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2025

Dirigent:

.....
Mogens Linderberg Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Grumsens Maskinfabrik A/S
Adresse, postnr. by	Morsøgade 5, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	15 90 24 42
Stiftet	29. januar 1992
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 12 54 22
Bestyrelse	Kjeld Vogt, formand Kim Arthur Junk Finn Regnhard Just Jensen Brian Vogt
Direktion	Finn Regnhard Just Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Grumsens Maskinfabrik A/S producerer hydrauliske spil, pumper, styremaskiner og øvrige tekniske installationer til offshore- og fabriksindustrien. Herudover foretages der reparation og vedligeholdelse af samme tillige med service- og reparationsarbejde på skibe af alle typer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 4.542.457 kr. mod et overskud på 388.458 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 11.728.684 kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som har påvirket selskabets årsrapport.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	32.509.160	26.594.512
2	Personaleomkostninger	-25.989.145	-24.613.390
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-695.082	-1.322.602
	Resultat før finansielle poster	5.824.933	658.520
3	Finansielle indtægter	265.490	18.345
4	Finansielle omkostninger	-263.488	-174.907
	Resultat før skat	5.826.935	501.958
5	Skat af årets resultat	-1.284.478	-113.500
	Årets resultat	4.542.457	388.458
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	3.000.000	0
	Overført resultat	1.542.457	388.458
		4.542.457	388.458

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.573.584	2.418.619
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	671.899	549.896
		<u>4.245.483</u>	<u>2.968.515</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.245.483</u>	<u>2.968.515</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.132.375	1.040.000
	Varer under fremstilling	1.958.552	3.441.701
	Forudbetalinger for varer	456.291	459.990
		<u>3.547.218</u>	<u>4.941.691</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.258.384	4.108.835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.403.758	7.213.234
	Udsudte skatteaktiver	23.000	82.000
	Andre tilgodehavender	122.027	135.307
	Periodeafgrænsningsposter	117.885	255.643
		<u>12.925.054</u>	<u>11.795.019</u>
	Likvide beholdninger	<u>289.067</u>	<u>814</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.761.339</u>	<u>16.737.524</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.006.822</u>	<u>19.706.039</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	6.728.684	5.186.227
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Egenkapital i alt	11.728.684	7.186.227
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	360.000	325.000
8	Hensatte forpligtelser i alt	360.000	325.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.467.987	4.512.474
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	316.677	1.235.514
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.850.998	2.520.004
	Gæld til tilknyttede virksomheder	117.852	211.539
	Skyldig selskabsskat	1.225.478	230.520
	Anden gæld	2.939.146	3.484.761
		8.918.138	12.194.812
	Gældsforpligtelser i alt	8.918.138	12.194.812
	PASSIVER I ALT	21.006.822	19.706.039

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	4.797.769	0	6.797.769
Overført via resultatdisponering	0	388.458	0	388.458
Egenkapital 1. januar 2024	2.000.000	5.186.227	0	7.186.227
Overført via resultatdisponering	0	1.542.457	3.000.000	4.542.457
Egenkapital 31. december 2024	2.000.000	6.728.684	3.000.000	11.728.684

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grumsens Maskinfabrik A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Linderberg Group Holding ApS og dennes datterselskaber, som en del af Granly Gruppen A/S. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	23.521.610	22.301.456	
Pensioner	2.257.344	1.993.310	
Andre omkostninger til social sikring	210.191	318.624	
	<u>25.989.145</u>	<u>24.613.390</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>43</u>	<u>44</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	264.827	17.427	
Andre finansielle indtægter	663	918	
	<u>265.490</u>	<u>18.345</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	69.304	
Andre finansielle omkostninger	263.488	105.603	
	<u>263.488</u>	<u>174.907</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.225.478	230.520	
Årets regulering af udskudt skat	59.000	-117.000	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-20	
	<u>1.284.478</u>	<u>113.500</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2024	13.488.044	2.004.291	15.492.335
Tilgang i årets løb	1.552.500	548.440	2.100.940
Afgang i årets løb	0	-531.420	-531.420
Kostpris 31. december 2024	<u>15.040.544</u>	<u>2.021.311</u>	<u>17.061.855</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	11.069.425	1.454.395	12.523.820
Årets afskrivninger	397.535	297.547	695.082
Tilbageførsel af afskrivninger på afgang	0	-402.530	-402.530
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>11.466.960</u>	<u>1.349.412</u>	<u>12.816.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>3.573.584</u>	<u>671.899</u>	<u>4.245.483</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier á nominelt 1.000 kr. der alle har samme rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 2.000.000 kr. de seneste 5 år.

8 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 360 t.kr. (2023: 325 t.kr.). Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger til sædvanlig garantiforpligtelser vedrørende salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som del af Granly Gruppen A/S sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group Holding ApS-koncernen. Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med søsterselskab med en årlig forpligtelse på 1.221 t.kr. Kontrakten er uopsigelig indtil 2029, hvorefter den kan opsiges med 12 måneders varsel.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Linderberg Group Holding ApS	Roskilde	www.cvr.dk
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	www.cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Regnhard Just Jensen

Direktion

På vegne af: Grumsens Maskinfabrik AS

Serienummer: ffd51e1-db25-4e88-9246-974863699bb7

IP: 37.128.xxx.xxx

2025-04-01 15:30:14 UTC



Finn Regnhard Just Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Grumsens Maskinfabrik AS

Serienummer: ffd51e1-db25-4e88-9246-974863699bb7

IP: 37.128.xxx.xxx

2025-04-01 15:33:38 UTC



Kim Arthur Junk

Bestyrelse

På vegne af: Grumsens Maskinfabrik AS

Serienummer: ca8f19c2-d30c-4804-a598-3b744d74edf5

IP: 78.157.xxx.xxx

2025-04-01 17:09:47 UTC



Brian Vogt

Bestyrelse

På vegne af: Grumsens Maskinfabrik AS

Serienummer: 2068c723-0d8b-415d-8429-78eec7429bdb

IP: 78.157.xxx.xxx

2025-04-02 07:53:14 UTC



Kjeld Vogt

Bestyrelse

På vegne af: Grumsens Maskinfabrik AS

Serienummer: a215fd96-f02d-4761-ba01-fbf1626b2f87

IP: 78.157.xxx.xxx

2025-04-02 09:37:35 UTC



Dan Mose Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 88ad51c6-595c-452b-bec6-b7cf722c7ccc

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-02 09:54:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Linderberg Larsen

Dirigent

På vegne af: Grumsens Maskinfabrik AS

Serienummer: f7524f89-94ba-4558-939e-563f03c25208

IP: 78.157.xxx.xxx

2025-04-02 11:55:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter